Servicio Alimentario, la Unidad Territorial de LIMA METROPOLITANA y CALLAO, remitió el Expediente de Liquidación del Contrato 

N° 0015-2025-CC-LIMA 7/PRODUCTOS_ADS, suscrito entre el proveedor CASH FOODS S.R.L. y el Comité de Compra LIMA 7, en 

el cual se indica que: 

- La Unidad Territorial de LIMA METROPOLITANA y CALLAO, solicitó el importe total de S/. 257,995.00 (DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 00/100 SOLES), para cubrir la transferencia de 

recursos financieros por la totalidad de entregas pactadas en el contrato y/o adendas. 

- Del monto solicitado por la Unidad Territorial, fueron transferidos a la cuenta corriente del Comité de Compra LIMA 7, para el 

pago al proveedor el importe de S/. 237,720.85 (DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS VEINTE CON 85/100 

SOLES). 

- La Garantía de Fiel Cumplimiento conformada por los importes que devienen de la retención realizada al monto solicitado y 

de la Garantía de Seriedad de Oferta, de acuerdo a lo establecido en el numeral 5.2.5.4 literal d) de la “Norma Técnica del

[...]

Proceso de Compras del Modelo de Cogestión para la Prestación del Servicio Alimentario del Programa Nacional de 

Alimentación Escolar Qali Warma como Garantía de Fiel Cumplimiento equivalente al 10% del monto total del contrato.  

- En ese sentido, del monto solicitado se retuvo el importe de S/. 20,274.15 (VEINTE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y 

CUATRO CON 15/100 SOLES), asimismo, el importe correspondiente a la garantía de Seriedad de Oferta es S/.5,525.35 

(CINCO MIL QUINIENTOS VEINTICINCO CON 35/100 SOLES), conformando un importe total como garantía de fiel 

cumplimiento para el presente contrato de S/.25,799.50 (VEINTICINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 

50/100 SOLES) 

- No se aplicaron deducciones por concepto de penalidades. 

- No se ha identificado importe no ejecutado proveniente del Contrato N° 0015-2025-CC-LIMA 7/PRODUCTOS_ADS. 

- De acuerdo a lo informado por la Unidad Territorial, no se han identificado incumplimientos, ni otros descuentos adicionales 

a los ya aplicados, por lo que corresponde la Devolución total de la garantía de fiel cumplimiento por el importe de S/. 

25,799.50 (VEINTICINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 50/100 SOLES). Asimismo, informa que el 

presente contrato no se encuentra en proceso de arbitraje, resuelto, ni con pronunciamiento pendiente de la autoridad 

competente, por lo que mediante la liquidación se dará por concluida la relación contractual iniciada con la suscripción del

[...]

Que, de la verificación y evaluación de los documentos que integran el expediente de liquidación del Contrato N° 0015-2025- CC-

LIMA 7/PRODUCTOS_ADS, remitido por la Unidad Territorial de LIMA METROPOLITANA y CALLAO, se considera pertinente continuar 

con el trámite de Liquidación y Devolución total de la Garantía de Fiel Cumplimiento al proveedor, por el importe de S/. 25,799.50 

(VEINTICINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 50/100 SOLES); 

Que, mediante Informe Legal de Validación de Liquidación Contractual de fecha 30 de Diciembre de 2025, la/el Jefa/e de la Unidad 

de Asesoría Jurídica, emite opinión favorable respecto a la viabilidad legal de la emisión de la Resolución de Unidad que autoriza la